
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.275 del Reg. Data 29-07-2021 

 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE AREE DESTINATE ALLA DISPERSIONE 

DELLE CENERI DERIVANTI DALLA CREMAZIONE DEI 

DEFUNTI COME DA DISCIPLINARE APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110/2015. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventinove del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA la Delibera n. 110 del 15.12.2015 con la quale è stato approvato il disciplinare per 

l’affidamento, la conservazione, e la dispersione delle ceneri  derivanti dalla cremazione dei 

defunti sul territorio comunale; 

RICHIAMATI: 

il Regolamento di polizia mortuaria approvato con Decreto del Presidente della Repubblica n. 

285 del 1990; 

la legge n.130 del 2001 relativa alla disciplina della pratica funeraria della cremazione, nonché 

del rispetto della volontà del decuius e della dispersione delle ceneri; 

 

PRESO ATTO che risulta necessario individuare con chiarezza all’interno dei cimiteri del 

territorio del Comune di San Ginesio, in particolar modo dei due cimiteri con maggiore 

affluenza, un’area deputata alla dispersione delle ceneri dei defunti cremati; 

VERIFICATO che all’interno dei cimiteri di Fiolce e Colle sono presenti delle aree verdi 

appropriate allo scopo di cui all’oggetto, e specificate nelle immagini allegate alla presente 

Determinazione; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 275 del 29-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

RITENUTO di dover procedere alla destinazione di aree deputate alla dispersione delle ceneri 

dei defunti come da Disciplinare approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 

del 15/12/2015; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare quanto narrato in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di destinare le aree verdi presenti all’interno dei cimiteri di Fiolce e di Colle del 

Comune di San Ginesio, come da prospetto allegato alla presente, alla dispersione 

delle ceneri dei defunti che ne facciano richiesta come da Disciplinare sopra 

richiamato; 

3. Di trasmettere il presente atto all’Area amministrativa per opportuna conoscenza; 

4. Di assolvere al principio di trasparenza dell’azione amministrativa pubblicando la 

presente determinazione all’ Albo pretorio online dell’Ente per giorni 15 consecutivi. 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 275 del 29-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-08-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-08-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


